
„To, že veškerá sladká povrchová voda 
v Ghaně může být zamořena bakteriemi, jsem 
se dozvěděl až po návratu na Centru tropické 
medicíny, když mi doktor oznámil, že moje 
ledviny už nikdy nebudou jako dřív…“ 

Buďte připraveni! Poznejte rizika ještě 

před tím, než změní Váš život.  

Přihlaste se a pojeďte s námi! 
www.salanga.org/stazista 

Místo: Chata Radíkov, Olomouc 

Termín: 15. - 17.9.2017  
Cena: 4 490 Kč* včetně ubytování a stravy 

 
    Tento kurz je zaměřený na bezpečnost osob cestujících do 

(nejen) nebezpečného zahraničí. Pojďte s námi vyřešit 

cestovatelské problémy pana Murphyho! Seznámíte se tak se 

základními riziky cestování, se způsoby jak jim předejít a bezpečně se 

vrátit domů.  

Témata obsažená v kurzu: 
*Základní koncept bezpečnosti v rizikovém prostředí *Předodjezdová příprava 

(vybavení, dokumenty, pojištění, navigační prostředky, oblečení) *Úprava vody a 

hydratace *Řešení urgentních situací v zahraničí *První pomoc v terénu *Kulturní 

kontext *Stress management a kulturní šok 

Pro koho je kurz určen: 
Připravujete se na zahraniční cestu v rámci praxe v oboru rozvojové spolupráce, 

humanitární pomoci nebo jiných mezinárodních studií? Jste dobrovolníkem 

vyslaným na zahraniční projekt? Jste studentem a chystáte se na sběr dat pro Vaší 

absolventskou práci? Zajímává vás problematika bezpečného cestování?   

          Ano           Ne     Pak je tento kurz právě pro vás! 

 Co si z kurzu odnesete: 
Absolvent kurzu a jeho blízcí by měli být schopni vyhodnotit a připravit se na                                               

rizika spojená s cestováním do zahraničí, vhodně řešit mimořádné situace,   jež    

mohou v zahraničí nastat, a vnímat kulturní kontext. 

3 DENNÍ INTERAKTIVNÍ KURZ 

ZAHRANIČNÍ STÁŽISTA 

Bezpečně rozvojovým světem 

Pro více informací  

o organizátorech kurzu navštivte 

www.salanga.org 

Bezpečnost při cestách 

nejen do rizikových oblastí 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfQ7DyJodBACPn2U0zhnZCeV1_i2OoIILCto4i_FBXAbzDjRQ/viewform?c=0&w=1
https://salanga.org/stazista/
https://salanga.org/stazista/

